ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по рассмотрению проекта актуализированной

схемы теплоснабжения муниципального образования город Белогорск

29.04.2025 г.
10 ч. 00 мин.

МКУ «Управление ЖКХ
Администрации г. Белогорск»

Инициатором проведения публичных слушаний выступает МКУ «Управление
ЖКХ Администрации г. Белогорск».

Организатором проведения публичных слушаний является МКУ «Управление
ЖКХ Администрации г. Белогорск».

На публичных слушаниях присутствовало 21 участников. Осуществлена
звукозапись хода публичных слушаний.
Предмет слушаний:

Рассмотрение и утверждение актуализированной версии схемы теплоснабжения
муниципального образования город Белогорск Амурской области до 2040 года по
состоянию на 2026, разработанной ИП Лобановой А.В., город Балашиха
Московской области.
Основание для проведения публичных слушаний:

Постановление Администрации города Белогорск от 24.04.2025 № 741 «О
проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта актуализированной
схемы теплоснабжения муниципального образования город Белогорск Амурской
области на период до 2040 года, разработанного в 2025 году.
ПОВЕСТКА:
1. Выступление Заместителя Главы по ЖКХ - начальника МКУ «Управление
ЖКХ Администрации г Белогорск» О.Н. Алексеевой по представленному для
рассмотрения проекту актуализированной схемы теплоснабжения муниципального
образования.
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний по
проекту актуализированной схемы.
3. Выступление Заместителя Главы по ЖКХ - начальника МКУ «Управление
ЖКХ Администрации г Белогорск» О.Н. Алексеевой по вопросу определения
единой теплоснабжающей организации.
4. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний по
определению единой теплоснабжающей организации.
5. Подведение итогов публичных слушаний.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Алексеева О.Н. - Заместитель Главы по ЖКХ -
начальника МКУ «Управление ЖКХ Администрации г Белогорск».
ВЫСТУПИЛИ: Алексеева О.Н., Чалая О. Г., Скамьин Д.В., Мусиенко Е.С.

Замечаний и предложений по порядку проведения слушаний не поступило.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Кто за то, чтобы принять актуализированную по состоянию на 2026 год схему
теплоснабжения муниципального образования город Белогорск Амурской области
на период до 2040 года?

«За» —
«Против» —
«Воздержались» —

21 человек,
О человек,
О человек.

Кто за то, чтобы определить на территории муниципального образования город
Белогорск 5 независимых систем теплоснабжения и 5 единых теплоснабжающих
организаций?

РЕШИЛИ:
на основании п. 17 Требований к порядку разработки и утверждения схем

теплоснабжения, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 22.02.2012
№ 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и
утверждения»:

1) Рекомендовать МКУ «Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск»
утвердить постановлением Администрации г. Белогорск актуализированную
версию схемы теплоснабжения муниципального образования город Белогорск
Амурской области на период до 2040 года по состоянию на 2026 год.

1) Рекомендовать МКУ «Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск»
определить постановлением Администрации г. Белогорск на территории
муниципального образования город Белогорск 5 независимых систем
теплоснабжения и 5 единых теплоснабжающих организаций.

Заместитель Главы по ЖКХ -

«За» —
«Против» —
«В оз держались»

21 человек,
0 человек,
0 человек

начальник МКУ «Управление ЖКХ
Администрации г. Белогорск»

Заключение

о результатах публичных слушаний, назначенных постановлением
Администрации города Белогорск от 24.04.2025 № 741 «О проведении публичных

слушаний по рассмотрению проекта актуализированной схемы теплоснабжения
муниципального образования город Белогорск Амурской области на период до

2040 года, разработанного в 2025 году»

29.04.2025 г. Белогорск

Инициатор публичных слушаний МКУ «Управление ЖКХ Администрации
г. Белогорск»

Количество присутствовавших участников: 19 человек
Обсудив представленные вопросы, выслушав мнение присутствующих

участников публичных слушаний, участники публичных слушаний,
РЕШИЛИ:
на основании п. 17 Требований к порядку разработки и утверждения схем
теплоснабжения, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 22.02.2012
№ 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и
утверждения»:

2) Рекомендовать МКУ «Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск»
утвердить постановлением Администрации г. Белогорск актуализированную
версию схемы теплоснабжения муниципального образования город Белогорск
Амурской области на период до 2040 года по состоянию на 2026 год.

3) Рекомендовать МКУ «Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск»
определить постановлением Администрации г. Белогорск на территории
муниципального образования город Белогорск 5 независимых систем
теплоснабжения и 5 единых теплоснабжающих организаций.

Заместитель Главы по ЖКХ -
начальник МКУ «Управление ЖКХ
Администрации г. Белогорск» О.Н. Алексеева